

چاپخانه



نتانیاهو: از نخست‌وزیری بر کنار م‌کنند مردم به خیابان‌ها می‌ریزند

در ادامهٔ ناگامی رهبر حزب آبی و سفید و نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در دستیابی به توافق تشکیل دولت، برخی گزارش‌ها حاکی از این است که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که چند پرونده فساد در کارنامه خود دارد، دیوان عالی را در صورت برکناری وی از نخست‌وزیری به شورش خیابانی تهدید کرده است.
روزنامه هآرتص بدون اشاره به چگونگی دستیابی به این اطلاعات، با افشای این خبر نوشت که نتانیاهو در صحبت‌های خصوصی خود، دیوان عالی اسرائیل را متهم کرده که دستگاه قضایی یک دولت پنهان است و قصد دارد ضمن برکناری او از نخست‌وزیری، وی را به زندان بیندازد. نتانیاهو همچنین تهدید کرده که اگر بنی گانتس، رئیس پارلمان رژیم صهیونیستی (کنست) و حزب آبی‌وسفید، به او مصونیت از حکم دیوان عالی برای برکناری از نخست‌وزیری ندهد، گفت‌وگوها برای تشکیل ائتلاف کابینه را برهم خواهد زد.
این در حالی است که با پایان یافتن فرصت گانتس، پارلمان رژیم صهیونیستی ۲۱ روز فرصت دارد با ۶۱ رأی بر سر نخست‌وزیری یکی از اعضا توافق کند. در غیر این صورت سرزمین‌های اشغالی برای چهارمین بار عرصه انتخابات خواهد بود.
در ادامه گزارش هااز تص به نقل از نتانیاهو آمده است: «بگذارید شک‌ها را برطرف کنم، دیوان عالی از فرصت برکناری من استفاده خواهد کرد. اگر دادگاه من را از نخست‌وزیری بر کنار کند یا مانع حضور من در این سمت در آینده شود، انبوهی از مردم به خیابان‌ها می‌ریزند.»
دادگاه قدس اشغالی در تاریخ بیستم اسفندماه، با رد درخواست نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای تعویق روند محاکمه، به صورت رسمی اعلام کرد که جلسه محاکمه ۲۷ اسفند بر گزار می شود اما در پی شیوع ویروس کووید ۱۹، برگزاری دادگاه به تعویق افتاد.
اویگدور لیبمرن، رئیس حزب اسرائیل بیتنا، در تاریخ پنجم فروردین طرحی را در کنست ارائه کرد که به موجب آن هر کدام از نخست‌وزیران رژیم صهیونیستی که رسماً به جرائم کیفری متهم شده باشند، دیگر نمی‌توانند به فعالیت خود در این پست ادامه دهند.

نتانیاهو در حالی از شورش‌های خیابانی در صورت برکناری از نخست‌وزیری سخن می‌گوید که اقتصاد رژیم صهیونیستی وضعیت خوبی ندارد. عوفر شلیح، از اعضای کنست، ضمن انتقاد از سیاست‌های نتانیاهو، نخست‌وزیر را به پرهیزداری از شرایط موجود متهم کرد و گفت: «با وجود اینکه اقتصاد اسرائیل در حال فروپاشی است نتانیاهو سرگرم قوانین مربوط به مصونیت قضایی مختص به خودش است. باید دیوان‌سالاری را متوقف کرد و اقتصاد را به صورت تدریجی به پویایی بازگرداند. این حداقل کاری است که کابینه باید برای شهروندان خود انجام دهد.» پس از گذشت سه ماه از شیوع ویروس کرونا، مؤسسات بین‌المللی و کارشناسان درباره وضعیت اقتصاد جهانی پیش‌بینی‌هایی با مطرح کرده‌اند. در این برآوردها، رژیم صهیونیستی هم از پیامدهای وضع موجود در امان نیست. در همین زمینه وزارت دارای رژیم صهیونیستی اعلام کرد که به‌دلیل رشد منفی ۲ درصدی ممکن است اقتصاد اسرائیل تا پایان ۲۰۲۰ وارد مرحله رکود شود.

واکنش

انصارالله: سازمان ملل محاصره یمن را نادیده می‌گیرد

در شرایطی که انصارالله یمن آمادگی خود را با آتش بس و پایان درگیری‌ها در این کشور اعلام کرده است، به گفته رهبران این جنبش، فرستاده سازمان ملل موعوع متعاضد و مسائل اقلی را نادیده می‌گیرد و حملات انفجار سعودی بدون وقفه به یمنی‌ها ادامه دارد. با گذشت بیش از پنج سال از حملات ظالمانه ائتلاف سعودی یمن و کشتار هزاران مردم بی‌گناه، سازمان ملل نتوانسته به وظیفه خود در پایان دادن به این درگیری‌ها عمل کند و این مسئله انتقاد گروه‌های یمنی را در پی داشته است. به گزارش شبکه المیادین، محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله یمن و رئیس هیئت مذاکره‌کننده صنعا روز جمعه در سخنانی از میانجیگری سازمان ملل درباره توقف درگیری‌ها در این کشور انتقاد کرد و گفت: «مذاکره تحت سایه محاصره و جنگ تنها یک ابزار فشار است که به نفع گزینه نظامی است. ما تأکید می‌کنیم که توقف جنگ و پایان محاصره قبل از هر مذاکره‌ای تنها گزینه صحیح است. صلح تنها با توقف جنگ و لغو محاصره به دست می‌آید واکنون فرصت واقعی برای صلح وجود دارد چراکه حملات هنوز متوقف نشده است.»
عبدالسلام گفت: «صحبت‌های ائتلاف متجاوز درباره ترس صراف‌آده‌های دروغین و تبلیغات رسانه‌ای است. جنگ به شکل واقعی متوقف نشده است. مردم یمن به قطعنامه واضح و صریحی از سوی شورای امنیت برای توقف تجاوز به جد جلسات ماهانه این سازمان، سازمان ملل هیچ‌گونه پاسخ صریحی درباره سنخ سیاسی نداده است. وی گفت: «مارتن گریفیث، فرستاده سازمان ملل به یمن از ما خواست سندهای دیگری را بررسی کنیم اما دربارۀ راهکار فراگیر نمی‌شود. پاسخ ما به گریفیث این است که متن توافقی که امضا خواهد شد باید شامل راهکارهای موجود در این طرح حلی باشد.» عبدالسلام در ادامه تأکید کرد: «فرستاده سازمان ملل محاصره و مسائل اصلی را نادیده می‌گیرد و پاسخی به طرح ملی برای توقف جنگ و لغو محاصره نداد و حتی با مذاکره واقعی برای این طرح مخالف است. ما خواهیم یک متن واضح و صریح درباره توقف کامل جنگ و محاصره هستیم. کشورهای ائتلاف متجاوز برای دستیابی به زمان بیشتری جهت تقویت قوای خود تلاش می‌کنند.» درحالی که یمنی‌ها در روزهای اخیر به آتش بس شکننده در یمن پایبند بوده‌اند اما با این وجود جنگنده‌های سعودی کماکان به حملات خود به یمنی‌ها ادامه می‌دهند. بر همین اساس، جنگنده بمبافکن‌های ائتلاف سعودی روز جمعه در ۱۵ نوبت شمال شرق یمن را بمباران کردند. به گزارش شبکه المسیره، جنگنده بمب افکن‌های ائتلاف سعودی در هشت نوبت منطقه «سلم» واقع در شهرستان مجزرا استان مأرب را بمباران کردند. جنگنده‌های سعودی همچنین در هفت نوبت مناطقی در شهرستان «حب و الشغف» و «الحزم» استان جوف را نیز هدف قرار دادند. در خصوص تلفات یا خسارت‌های احتمالی این حملات گزارشی منتشر نشده است. این حملات درحالی صورت می‌گیرد که «ترکی المالکی» سخنگوی ائتلاف سعودی ۱۰ روز پیش به طور رسمی از اعلام توافق آتش‌بس در یمن خبر داد و گفت که این آتش‌بس دو هفته ادامه خواهد داشت و پس از آن نیز قابل تمدید است اما از اعلام آتش‌بس یکجانبه عربستان در جنگ یمن ساعاتی نگذشته بود که ائتلاف سعودی حملات همه‌جانبه‌ای را در شمال یمن آغاز کرد و ائتلاف دوباره نشان داد که حتی برای چند ساعت نیز به قول و وعده‌های خود پایبند نیست.

شنبه ۳۰ فروردین ۱۳۹۹ | ۲۶ شعبان ۱۴۴۱

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

آزار ناوامریکایی از هشدار پاسدار ایران

امریکا: حضور قایق‌های ایران در اطراف ناوامریکا آزاردهنده بود



امریکا یک بار دیگر ۷هزار مایل

نمای نزدیک

انگشت‌آخطار قایق به ناوامریکایی

شبکه آر تی روسیه با منتشر ک‌رن تصویر نزدیک شدن قایق ایران به ناوامریکایی نوشت: «قایق [آقیق] سنپا پاسداران در حالی که به ناوگان امریکا نزدیک می‌شود، انگشت‌آخطار نشان می‌دهد.»
خبرگزاری اسپوتنیک نوشت که در یکی از ویدئوهای منتشر شده درباره نزدیک شدن قایق‌های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران به ناوهای امریکایی در خلیج فارس نشان داده می‌شود که چگونه افسر نیروی دریایی سپاه با دست به سربرازان امریکایی اشاره می‌کند. این حرکت وی در شبکه‌های اجتماعی بازتاب زیادی داشته‌است. یک کاربر توییتر نوشت: «هاوایابیمار امریکایی را در خلیج فارس در اقدامی بی‌سابقه محاصره می‌کنند.» یک کاربر دیگر نوشت: «واقعا تماشای قدرت‌های دنیا اذعان کردند که رفتن کنار ناو جنگی با قایق و اشاره با انگشت به آن کار هر نیروی نظامی‌ای نیست.»

خبر نزدیک شدن قایق‌های ایرانی به گفتن این جمله بسنده کرد:«شرایط (این هفته) عادی است.» این در حالی است که مایک پمپئو، وزیر خارجه ترامپ روز پنج‌شنبه در گفت‌وگو با شبکه خبری فاکس نیوز گفت: «ما در حال بررسی طلعنه‌آمیز کریس مورفی، سناتور دموکرات روبرو شد. وی در واکنش به توثیت جان بولتون در توییتر نوشت: «تندرو ترامپ و متحدین نوحفاظله‌کارش به ما هفته بودند که با کشتن (شهادت) سلیمانی بازدارندگی مجدد ابرقرار شده‌است. من فکر می‌کردم آنچه را که باید انجام می‌دادیم.»

■ **توثیت «خلیج فارس» به زبان فارسی!**
منابع ایرانی به شبکه قطری الجزیره گفته‌اند که مانور سشناورهای ایرانی در نزدیکی کشتی‌های امریکایی در پاسخ به اقدامات تحریک‌آمیز امریکا بود. ایرانی‌ها به ماشفه الجزیره قطر گفتند که چندی پیش یک جنگنده امریکا تلاش کرد

قابلیت استقرار در فضا است.»
معاون وزیر امور خارجه روسیه همچنین افزود: «از این اقدام امریکا هیچ نتیجه منطقی دیگری نمی‌توان گرفت. ما دلایل زیادی داریم که نگران فعالیت‌های امریکا در فضا و برنامه‌های این کشور به نظر می‌رسد دولت امریکا دور جدیدی از تبلیغات سیاسی علیه روسیه و چین به راه انداخته است تا افکار عمومی را از وضعیت اسفناک خود منحرف کند. امریکایی‌ها از یک سو روس‌ها را به آزمایش موشک ضد ماهواره و از طرفی چین را به آزمایش کلاهک‌های اتمی متهم می‌کنند. بمانند که ادعای پنهانکاری چین را به انحصای مختلف مطرح می‌کنند تا میادا وضعیت رو به افول‌شان در بحران کرونا به نفع رقیب‌ا اصلی تمام شود. اما چین و روسیه همچنان رویکردی آرام و منطقی از خود نشان داده و سعی می‌کنند در برابر ادعاهای آشکارا سیاسی طرف پاسخ‌های فنی و تنش‌زاد بدهند.»

■ ■ ■

در پی انتشار بیانیه نیروی فضایی امریکا در اواخر روز چهارشنبه که روسیه را به انجام آزمایش موشک ضد ماهواره متهم می‌کرد، سرنگی ریاکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه روز پنج‌شنبه اعلام کرد اقدام وا‌شنگتن در رد مذاکرات با مسکو درباره تعهدات به عدم استقرار تسلیحات در فضا در واقع ممکن است نشانگر امریکای متحده است.
استقرار تسلیحات تهاجمی در فضا باشد. به گزارش اینترنلس، ریاکف در ادامه اظهارات خود در خصوص اتهامات امریکا مبنی بر اینکه روسیه یک موشک ضد ماهواره آزمایش کرده‌است، گفت: «از آنجا که امریکا این ابتکار عمل و مذاکرات را رد می‌کند؛ ما طبیعتاً به این نتیجه می‌رسیم که وا‌شنگتن درصدد توسعه تسلیحات تهاجمی با



روزنامه جوان | شماره ۵۹۰۵

وارد حریم هوایی کشورمان شود اما هشدار بدافند جدی در قبال نقض حاکمیت عراق توسط امریکا با تعهداتی جنگنده شد.محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، در واکنش به موضع ناوگان پنجم نیروی دریایی امریکا درباره تحریک‌آمیز بودن اقدامات شناورهای ایرانی، اساساً حضور ناوگان نظامی امریکا در خلیج فارس را به چالش کشیده و با توثیت مجدد توثیت خود در آگوست سال ۲۰۱۸، نوشته است:«خلیج فارس ۲۰۰۰ سال پیش از آنکه ایالات متحده به وجود بیاید به همین نام بوده است. با اینکه نمی‌دانند ۷هزار مایل دورتر از خانه خود، اطراف خانه ما چه می‌کنند!» او گفت است:«نیروی دریایی امریکا نمی‌تواند رهش را در آب‌های ما پیدا کند؛ احتمالاً به این خاطر که آن‌اسم را نمی‌دانند.»نکته قابل توجه اینکه بیانیه ناوگان پنجم نیروی دریایی امریکا در توییتر به سه زبان فارسی، عربی و انگلیسی نوشته شده که در نسخه فارسی آن از عبارت «خلیج فارس» و در نسخه عربی و انگلیسی آن از عبارت «خلیج عربی» استفاده شده است.

■ **رازینی علیه تحریم‌ها با یکن و مسکو**
امریکا همزمان با تشدید تنش‌ها با ایران، با چین هم در وضعیت تصاعد تنش قرار داد، موضوعی که باعث رازینی مشترک وزاری خارجه ایران و چین شده است. محمدجواد ظریف روز پنج‌شنبه در پیامی تئویتری به زبان چینی، به گفت‌وگوی تلفنی‌اش با همتای چینی اشاره و اعلام کرد که دو طرف در این گفت‌وگو تحریم‌های غیر قانونی امریکا را محکوم کردند. در توثیت ظریف به زبان چینی درباره گفت‌وگوی تلفنی دیروز (چهارشنبه ۲۷ فروردین) با همتای چینی‌اش آمده است: «بسیار خرسندم که بار دیگر با دوست قدیمی وانگ‌ئی، وزیر امور خارجه و عضو شورای دولتی چین صحبت کردم. ما در خصوص مسائل مورد علاقه مشترک‌ک از جمله مبارزه با کرونا، تعمیق مشارکت جامع راهبردی میان دو کشور و صلح و ثبات در افغانستان تبادل نظر کردیم. چین برای ارسال کمک‌های کرونایی و اعزام تیم پزشکی تشکر کردم و تحریم‌های غیر قانونی امریکا را که مانع بزرمی بر تلاش‌های ایران در مبارزه با کروناست محکوم کردیم.» کاظم جلالی، سفیر ایران در مسکو هم روز پنج‌شنبه در گفت‌ووبی تلفنی با «سرگئی ریاکوف» معاون وزیر امور خارجه روسیه ضمن تأکید بر لزوم ادامه تلاش‌ها برای لغو تحریم‌ها در چارچوب برهم‌کنش گروه «۲۰» و «بریکس»، تداوم همکاری‌ها برای مقابله با اقدامات یکجانبه علیه امریکا کرسیم مورفی، سناتور دموکرات را که در راستای تضعیف برجام صورت می‌گیرد، حائز اهمیت برشمرد. سرگئی ریاکوف نیز ضمن ارائه توضیحاتی در مورد تلاش روسیه برای لغو تحریم‌های یکجانبه و شکل‌گیری کمیسیی ضد تحریمی از سوی برخی کشورهای بزرگ از جمله روسیه و ایران، تأکید کرد که مسکو به اقدامات خود در این زمینه ادامه خواهد داد. معاون وزیر امور خارجه روسیه افزود که کشورش از توسعه همکاری‌ها در چارچوب فرمت‌های چندجانبه همچون بریکس حمایت کرده و در این راستا تستیکل فرمت‌های جدید همچون «بریکس پلاس» را میسر می‌داند.

خبر نزدیک شدن قایق‌های ایرانی به گفتن این جمله بسنده کرد:«شرایط (این هفته) عادی است.» این در حالی است که مایک پمپئو، وزیر خارجه ترامپ روز پنج‌شنبه در گفت‌وگو با شبکه خبری فاکس نیوز گفت: «ما در حال بررسی طلعنه‌آمیز کریس مورفی، سناتور دموکرات روبرو شد. وی در واکنش به توثیت جان بولتون در توییتر نوشت: «تندرو ترامپ و متحدین نوحفاظله‌کارش به ما هفته بودند که با کشتن (شهادت) سلیمانی بازدارندگی مجدد ابرقرار شده‌است. من فکر می‌کردم آنچه را که باید انجام می‌دادیم.»

تشدید پروپاگاندا ی ضد روسی –ضد چینی امریکا در ببحوحه کرونا

توسعه و گسترش زرادخانه هسته‌ای در تاریخ این کشور محسوب می‌شود. مسیر برنامه آنها در راستای دیدگاه رئیس‌جمهور چین‌جین‌پینگ برای ارتش چین است، مبنی بر اینکه ارتش چین کاملاً توسعه‌یافته و تا سال ۲۰۵۰ به اولین نیروی نظامی اینگه وا‌شنگتن امریکا و چین منجر شود؛ به ویژه اینگه وا‌شنگتن امریکا و چین کرده شیوع ویروس همه‌گیر کرونا (کووید-۱۹) در جهان در پایان سال گذشته میلادی، نتیجه سوء رفتار چین است. وزارت امور خارجه امریکا در گزارش خود ادا کرده، «نگرانی‌های امریکا از احتمال نقض استانداردهای «قدرت صفر» توسط چین در انفجارهای هسته‌ای ناشی از فعالیت‌هایی است که در سایت آزمایش بار دیگر وا‌شنگتن را برای برگزاری مذاکرات هسته‌ای «لوب‌نور» در سال ۲۰۱۹ ایجاد شده است.

این موضوع نتیجه سوء رفتار چین است. استفاده از ابزارهای لفظی برای انتقاد از یکدیگر و یافتن بهانه‌هایی برای تبلیغات که بسیاری از آنها کهنه شده‌اند، وجود ندارد. تکرار درخواست مذاکره از سوی روسیه در حالی مطرح شده که پیش‌تر نیز در ژوئیه سال میلادی گذشته، ستاد کل نیروهای مسلح روسیه اعلام کرد بود که ایالات متحده از مذاکره با مسکو و یکن درباره عدم استقرار اسلحه در فضا امتناع ورزیده است.

پیش‌تر نیز جوزف مک‌گور، مدیر وقت اداره اطلاعات ملی امریکا گفته بود که تهدید روسیه و چین علیه سیستم‌های فضایی امریکا متحدهان آنها همچنان رو به رشد است و امریکا تمایلی به مذاکره با آنها در این زمینه ندارد.

■ **اتهام انفجار هسته‌ای چین**

وزارت امور خارجه امریکا در گزارش دیگری مدعی شد، چین با وجود تأکید بر پایبندی به معاهده‌های بین‌المللی که انفجارهای هسته‌ای را منع می‌کند، ممکن است انفجارهای هسته‌ای محدود انجام

نگاره

هادی محمدی

داعش و آشوب جدید ایزار مذاکره امریکادر عراق

از دی‌ماه سال ۹۸ تاکنون و پس از ترور فرماندهان پیروزی بر تروریست‌های امریکایی داعش، امریکایی‌ها در عراق هزینه‌های زیادی برای ماجراجویی، مداخله‌گری و رفتار اشغالگرانه خود متحمل شده‌اند. اگرچه در ماه‌های زمستان، همه تلاش خود را از طریق تحریک آشوب‌ها یا تفرقه و شکاف سیاسی و ممانعت از انتخاب نخست‌وزیر در عراق به اجرا گذاشتند تا مصوبه پارلمان و اراده عراقی‌ها در خونخواهی از اقدام تروریستی به نتیجه نرسد ولی سلی سیاسی سردار قاتلی و همت گروه‌های شیعه عراق، شرایط را به زیان امریکایی‌ها مغلوبه کرده است.

یک عزم جدی در قبال نقض حاکمیت عراق توسط امریکا با تعهداتی که مصطفی کاظمی به بیت شیعی داد، روند مذاکره درخواستی امریکا با دولت عراق را مدیریت خواهد کرد و امریکایی‌ها می‌دانند حتی اگر با سیاست بازی و دبه‌های اجرایی بخواهند اخراج تروریست‌های نظامی امریکا را به تعویق اندازند و یا سا عناوین جدیدی در عراق باقی بمانند یا به جای نظامیان و نیروهای ویژه، لشکری گسترده از عناصر سیا و موساد و نیروهای اطلاعاتی برخی کشورهای غربی و غربی را جایگزین کنند، نمی‌توانند با اراده مقاومت عراقی مقابله کنند و هیچ توجیهی برای فریبکاری سیاسی در مذاکره با دولت عراق نخواهند داشت. لذا دو ابزار رنگ باخته و شناخته شده خود را یک‌بار دیگر آماده کرده‌اند تا اهمی در مذاکره باشند. در این‌باره شاهد فعال شدن جوکرهای آموزش دیده و وابسته و سفارت امریکا و شبکه‌های اطلاعاتی در عراق هستیم تا بر دستور کارهای یک‌ساله نخست‌وزیر با محتوای مذاکره دولت عراق با امریکا تأثیر تحمیلی بگذارد. از سوی دیگر امریکایی‌ها هسته‌های متواری در گروه‌های حمرین را که از شمال شرقی کرکوک تا شرق دیالی را دربر می‌گیرند، فعال کرده‌اند تا مسئله‌ای به نام ضرورت مبارزه با داعش، یکبار دیگر تئوسوری داغ پیدا کند. خصوصاً اینکه دست‌های مشکوکی در اقلیم کردستان چندهزار داعشی را در استان نینوا و در خلال عملیات‌های ارتش عراق و حشدالشعبی و در حال فرار، جمع‌آوری کردند و به عنوان اسیر جنگی نگهداشته و بخش مهمی را به عنوان شهروندان فریب‌خورده آزاد کردند و بخش دیگری از فرماندهان آنها را در اختیار امریکایی‌ها قرار دادند، امروز در همکاری مشترک با امریکایی‌ها به میدان آوردند و اغلب عناصر داعش در کوه‌های حمرین که استان‌های کرکوک، صلاح‌الدین و دیالی (تا نزدیکی مرزهای ایران) در میدان عملیات‌های چریکی قرار داده‌اند، از همان داعشی‌ها در اختیار اقلیم کردستان هستند. دلیل این همکاری نزدیک سرویس اطلاعاتی اخراج امریکایی‌ها در عراق خشنود نیستند و حضور امریکایی‌ها و انتلاف غربی را به بهانه مبارزه با داعش یا آموزش پیشمرکه‌ها برای اهداف تجزیه‌طلبانه مفید می‌دانند. یک دلیل اصلی اراده اخراج امریکا از اقلیم کردستان هستند. دلیل این همکاری نزدیک سرویس اطلاعاتی از اخراج امریکایی‌ها در عراق خشنود نیستند و حضور امریکایی‌ها و انتلاف غربی را به بهانه مبارزه با داعش یا آموزش پیشمرکه‌ها برای اهداف تجزیه‌طلبانه مفید می‌دانند. یک دلیل اصلی اراده اخراج امریکا از عراق، به شهادت رساندن حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی مهندس است که نجات‌بخش اربیل از هجوم اولیه داعش بودند و انتظار اخراقی و شرافت ملی در همکاری‌های خود با سردار سلیمانی و ابومهدی مهندس ایجاب می‌کند که اقلیم کردستان با تغییر رویکرد داعشی، پروژه امریکا برای تریئه شدن و ادامه حضور اشغالگرانه را رونق ندهد. این هم‌راهی، امریکایی‌ها را نجات نمی‌دهد ولی معیاری برای برندهای بعدی در عراق محسوب می‌شود و امریکا هم با ادعای آشوب جدید و فعالیت بیرمق داعشی‌ها، فراری سودی نخواهد برد.

اخبار کوتاه

■ **تهدید ترامپ به تعطیلی کنگره**

رئیس‌جمهور امریکا در اعتراض به تأخیر سننا در تأیید گزینه‌های پیشنهادی وی برای مناصب مختلف، تهدید کرد که ممکن است از قدرت خود برای تعلیق کنگره استفاده کند. به گزارش ایرنا، دونالد ترامپ افزود ممکن است تعطیلی شود که هر دو مجلس سننا و نمایندگان را به‌طور رسمی به حالت تعلیق در آورد، مگر اینکه آنها داوطلبانه، به گزینه‌های پیشنهادی وی رأی دهند. ترامپ از اینکه سننا با اکثریت جمهور یخواهان و مجلس نمایندگان با اکثریت دموکرات‌ها وا‌شنگتن را ترک کرده‌اند و تا ماهه مه‌ساز نمی‌گردند انتقاد کرد و گفت: «این امر به معنای جلوگیری از انتصابات وی به روشنی قانونی است. این کلابرداری است و همه آن را می‌دانند.»

■ **رد ادعای ریاض درباره کشته شدن الحویطی**

بنابر اعلام رئیس جنبش اسلامی اصلاح عربستان، دلایل قاطعی وجود دارد که ثابت می‌کند بیانیه وزارت کشور عربستان درباره کشته شدن یکی از منتقدان آل سعود درست نیست. سعد الفقیه به استناد به برخی شواهد اینکه الحویطی قلعای سالمست خود بود و در ویدئوهای مشاهده شده است و اگر تحت پیگرد بود بازداشت نمی‌شد، ضمن اینکه وی در ویدئوهای مختلف انتقادات حساب شده و سالمست‌آمیز مطرح می‌کرد، در این مورد به شبکه خبری الجزیره گفت: «این اظهارات بیانگر دروغویی کودکانه و عجولانه سعودی‌هاست.»

■ **درخواست دختر پادشاه سابق عربستان برای آزادی**

رسانه‌های عربی روز پنج‌شنبه نوشتند که دختر پادشاه سابق عربستان رانمایه خطاب به سلمان بن عبدالعزیز عمویش (پادشاه) و محمد بن سلمان پسر عمویش (ولیعهد)، از آنها خواست تا آزادی وی و دخترش از زندان موافقت کنند. بسمه بنت سعود بن عبدالعزیز در این نامه به این موارد اشاره کرده است که از شرایط سخت سلامتی در زندان الحابر رنج می‌برد و هیچ‌گونه مراقبت پزشکی دریافت نمی‌کند و به درخواست‌ها و هشدارهای مکرر وی که ممکن است ادامه این شرایط مرگ وی را رقم بزند پاسخ داده نمی‌شود.

■ **محمد بن سلمان خائن به مسلمانان و غلام ترامپ است**

شاهزاده متخلف رژیم سعودی با اشاره به بخشی از جنایت‌های محمد بن سلمان ولیعهد سعودی، او را برده دونالد ترامپ و صهیونیست‌ها معرفی کرد. خالد بن فرحان در صفحه شخصی خود در پایگاه اجتماعی توییتر با ارائه تصویری از جنایت‌های بن‌سلمان نوشت: «این شخص همان کسی است که دینش را به دنیایش فروخت؛ او کسی است که چهره خاندانش را مخدوش کرده است و آنها را ممنوع‌السفر و سرکوب کرده است. او کسی است که جسد جمال خاشقچی، نویسنده منتقد سعودی را در کنسولگری کشورش قطعه قطعه کرد. او همان کسی است که برده دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا و غلام حلقه به گوش صهیونیست‌ها و خائن به اسلام و مسلمانان است.»

■ **بنگلادش سوزان رویهنگیایی را به میانمار بازمی‌گرداند**

مقامات بنگلادشی روز جمعه اعلام کردند که آماده بازگرداندن یک گروه ۳۰۰ نفره از مسلمانان رویهنگیایی به میانمار هستند. به گزارش خبرگزاری ای‌ان‌ای، کمال حسین، معاون فرماندار منطقه کاگس بازار کردوگاه‌های بزرگ رویهنگیایی در آن قرار دارد، گفت: «مسلمانان رویهنگیایی که نیروهای مرزی آنها را به دلیل ورود به خاک بنگلادش بازداشت کرده‌اند، به میانمار بازگردانده خواهند شد.» مردم محلی در منطقه کاگس بازار از مقامات بنگلادشی در خواست کرده‌اند تا توجه به شیوع ویروس کرونا، مهاجران رویهنگیایی در قرنطینه قرار گیرند و از آنها آزمایش کرونا گرفته شود.